2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ___________                                                                                              № ___
станица Архангельская

О внесении изменений в решение Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 14 декабря 2022 года № 153 «О бюджете Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на 2023 год»
В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на 2023 год, утвержденных решением Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 14 декабря 2022 года № 153, на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, Совет Архангельского сельского поселения р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 14 декабря 2022 года № 153 «О бюджете Архангельского сельского поселения Тихорецкого района на 2023» (с изменениями от 2 февраля 2023 года № 158, 24 марта 2023 года № 164, № 172 от 21.06.2023 года) следующие изменения:

1) подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 46 811,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 50 549,6 тыс. рублей;»;
2) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) дефицит бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в сумме 3 738,1 тыс. рублей»

3) в приложении 1:
строку
	«1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые
	36 262,7»

изложить в следующей редакции:

	«1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые
	 39 262,7»;

строку

	«1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	11 200,0»

изложить в следующей редакции:

	«1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	14 200,0»;

строку
	«2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	 7 164,2»

изложить в следующей редакции:
	«2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	 7 548,8»;

строку

	«2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7 164,2»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7 548,8»;

строку

	«2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 932,8»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2317,4»;

строку
	«Всего доходов:

	43 426,9»

изложить в следующей редакции:

	«Всего доходов:

	46 811,5»;

4) в приложении 2:
строку

	«2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7 164,2»

изложить в следующей редакции:
	«2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7 548,8»;

строку

	«2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7 164,2

изложить в следующей редакции:
	«2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7 548,8»;

строку

	«2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 932,8»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 317,4»;

после строки

	«2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 932,8»

дополнить строкой следующего содержания:
	«2 02 25519 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений  на поддержку отрасли культура
	384,6»;

5) в приложении 3:
строку

	«01
	00
	Общегосударственные вопросы
	10 644,9
	10 641,1

	3,8»

изложить в следующей редакции:
	«01
	00
	Общегосударственные вопросы
	10 879,4
	10 875,6

	3,8»;

строку

	«01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	2 401,8
	2 401,8
	-»

изложить в следующей редакции:

	«01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	2 636,4
	2 636,4
	-»;

строку

	«04
	00
	Национальная экономика
	10 372,0
	8 439,2
	1 932,8»

изложить в следующей редакции:

	«04
	00
	Национальная экономика
	10 522,0
	8 589,2
	1 932,8»;

строку

	«04
	10
	Связь и информатика
	602,0
	602,0
	-»

изложить в следующей редакции:

	«04
	10
	Связь и информатика
	752,0
	752,0
	-»;

строку

	«08
	00
	Культура, кинематография
	14 736,9
	14 736,9
	-»

изложить в следующей редакции:

	«08
	00
	Культура, кинематография
	14 636,9
	14352,3
	384,6»;

строку

	«08
	01
	Культура
	14 636,9
	14 636,9
	-»

изложить в следующей редакции:

	«08
	01
	Культура
	14 636,9
	14252,3
	384,6»;

строку

	«Всего:
	50 165,0
	47 635,3
	2 529,7»

изложить в следующей редакции:

	«Всего:
	50 549,6
	47 635,3
	2 914,3»;

6) в приложении 4:
строки

	«4.
	Муниципальная программа Архангельского сельского поселения Тихорецкого района «Информационное общество»
	2400000000

	702,0

	Финансовое обеспечение расходов, направленных на информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	2410000000

	100,0

	Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы
	2410100000

	100,0

	Мероприятия по информационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления
	2410110750

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2410110750
	200
	100,0

	Информатизация в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района
	2420000000

	602,0

	Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы
	2420100000

	602,0

	Мероприятия по информатизации
	2420110080

	602,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2420110080
	200
	602,0»

изложить в следующей редакции

	«4.
	Муниципальная программа Архангельского сельского поселения Тихорецкого района «Информационное общество»
	2400000000

	1086,6

	Финансовое обеспечение расходов, направленных на информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	2410000000

	334,6

	Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы
	2410100000

	334,6

	Мероприятия по информационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления
	2410110750

	334,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2410110750
	200
	334,6

	Информатизация в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района
	2420000000

	752,0

	Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы
	2420100000

	752,0

	Мероприятия по информатизации
	2420110080

	752,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2420110080
	200
	752,0»;

строки:

	«8.
	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения
	2810200000

	3 767,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	2810200590

	3 752,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2810200590
	100
	3 476,5»

изложить в следующей редакции:
	«8.
	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения
	2810200000

	3 693,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	2810200590

	3 678,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2810200590
	100
	3 403,0»;

строки:
	«Поддержка клубных учреждений
	2810600000

	10 869,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	2810600590

	10 839,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2810600590
	100
	9 544,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2810600590
	200
	1 286,0

	Иные бюджетные ассигнования
	2810600590
	800
	9,0

	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	2810611390

	30,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2810611390
	100
	30,0»

изложить в следующей редакции:
	«Поддержка клубных учреждений
	2810600000

	10 485,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	2810600590

	10 475,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2810600590
	100
	9 093,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2810600590
	200
	1 373,0

	Иные бюджетные ассигнования
	2810600590
	800
	9,0

	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	2810611390

	10,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2810611390
	100
	10,0»;

после строки

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2810611390
	100
	30,0»

дополнить строками следующего содержания:

	«Поддержка отрасли культура
	281А255190

	458,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	281А255190
	100
	305,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	281А255190
	200
	152,7»;

7) в приложении 5:
строки
	«1.
	Администрация Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
	992

	50 143,7

	1.1
	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	10 623,6»

изложить в следующей редакции:
	«1.
	Администрация Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
	992

	50 528,3

	1.1
	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	10 858,2»;

строки
	«Муниципальная программа Архангельского сельского поселения Тихорецкого района «Информационное общество»
	01
	13
	2400000000

	100,0

	Финансовое обеспечение расходов, направленных на информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	13
	2410000000

	100,0

	Реализация отдельных  мероприятий муниципальной программы
	01
	13
	2410100000

	100,0

	Мероприятия по информационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления
	01
	13
	2410110750

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	2410110750
	200
	100,0»

изложить в следующей редакции:

	«Муниципальная программа Архангельского сельского поселения Тихорецкого района «Информационное общество»
	01
	13
	2400000000

	334,6

	Финансовое обеспечение расходов, направленных на информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	13
	2410000000

	334,6

	Реализация отдельных  мероприятий муниципальной программы
	01
	13
	2410100000

	334,6

	Мероприятия по информационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления
	01
	13
	2410110750

	334,6

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	2410110750
	200
	334,6»;

строку
	«2.4
	Национальная экономика
	04
	00

	10372,1»

изложить в следующей редакции:
	«2.4
	Национальная экономика
	04
	00

	10 522,1»;

строки
	 «Связь и информатика
	04
	10

	602,0

	Муниципальная программа Архангельского сельского поселения Тихорецкого района «Информационное общество»
	04
	10
	24 0 00 00000

	602,0

	Информатизация в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района
	04
	10
	24 2 00 00000

	602,0

	Реализация отдельных  мероприятий муниципальной программы
	04
	10
	24 2 01 10080

	602,0

	 Мероприятия по информатизации
	04
	10
	24 2 01 10080

	602,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	10
	24 2 01 10080
	200
	602,0»

изложить в следующей редакции:

	«Связь и информатика
	04
	10

	752,0

	Муниципальная программа Архангельского сельского поселения Тихорецкого района «Информационное общество»
	04
	10
	24 0 00 00000

	752,0

	Информатизация в Архангельском сельском поселении Тихорецкого района
	04
	10
	24 2 00 00000

	752,0

	Реализация отдельных  мероприятий муниципальной программы
	04
	10
	24 2 01 10080

	752,0

	Мероприятия по информатизации
	04
	10
	24 2 01 10080

	752,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	10
	24 2 01 10080
	200
	752,0»;

строки:
	«Организация библиотечно-информационного обслуживания населения
	08
	01
	2810200000

	3 767,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	2810200590

	3 752,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	2810200590
	100
	3 476,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	2810200590
	200
	267,3

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	2810200590
	800
	8,5

	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	08
	01
	2810211390

	15,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	2810211390
	100
	15,0

	Поддержка клубных учреждений
	08
	01
	2810600000

	10 869,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	2810600590

	10 839,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	2810600590
	100
	9 544,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	2810600590
	200
	1 286,0

	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	08
	01
	2810611390

	30,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	2810611390
	100
	30,0»

изложить в следующей редакции:

	«Организация библиотечно-информационного обслуживания населения
	08
	01
	2810200000

	3 693,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	2810200590

	3678,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	2810200590
	100
	3 403,0

	Поддержка клубных учреждений
	08
	01
	2810600000

	10 485,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	2810600590

	10 475,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	2810600590
	100
	9 093,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	2810600590
	200
	1 373,0

	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	08
	01
	2810611390

	10,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	2810611390
	100
	10,0»;

после строки

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	2810611390
	100
	30,0»

дополнить строками следующего содержания:
	«Поддержка отрасли культура
	08
	01
	281А200000

	458,1

	Поддержка отрасли культура
	08
	01
	281А255190

	458,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	281А255190
	100
	305,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	281А255190
	200
	152,7»;

8) приложения 6, 8 изложить в новой редакции согласно приложениям      1, 2 к настоящему решению.

2. Общему отделу администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Черемисина А.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» (без приложений), на официальном сайте газеты «Тихорецкие вести» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (с приложениями), и также его размещение на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (с приложениями).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Архангельского
сельского поселения Тихорецкого района                                        Е.М. Абашкин
Председатель Совета Архангельского

сельского поселения Тихорецкого района                                     Е.В. Андрусенко